
Gymnázium a střední odborná škola Mikulov,  příspěvková organizace 
Komenského 273/7, 692 16 Mikulov 

 
 
78-62-/02 Praktická škola dvouletá 
 
Pořadí uchazečů určí počet dosažených bodů z hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání dle 
vzorce: 100 – (Ø*20), příklad: 100 - (2,53 * 20) = 49,40 bodů. 
Ø = průměrný prospěch ze všech předmětů za 1. pololetí 9. (posledního) ročníku povinné školní docházky; 

maximum pro získání bodů je 80 bodů, minimum je 0 bodů.  

Jednotliví uchazeči se seřadí sestupně podle bodového zisku (od největšího po nejmenší). 

V případě rovnosti dosažených bodů u více uchazečů se uplatňují jednotlivá kritéria v tomto pořadí: 
1) přednost má uchazeč, který má v 1. pololetí 9. (posledního) ročníku povinné školní docházky 

a) lepší známku z matematiky 
b) lepší známku z českého jazyka a literatury 

2) přednost má uchazeč, který má středně těžké mentální postižení v kombinaci s dalším zdravotním 
postižením,  dále pak středně těžké mentální postižení, dále pak lehké těžké mentální postižení v 
kombinaci s dalším zdravotním postižením, dále pak ostatní případy. 

3) losem 

Poznámka: 
Tento obor vzdělání je určen uchazečům se středně těžkým mentálním postižením, případně lehkým mentálním 
postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením, kteří ukončili: 

● povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením; 
● povinnou školní docházku v základní škole speciální; 
● povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání; 
● základní vzdělání v základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které jsou v kombinaci s mentálním 

postižením, se nemohou vzdělávat na jiném typu školy. 

Zdravotní způsobilost ke vzdělávání je posouzena odborným lékařem; v doporučení odborného lékaře budou 
stanoveny požadavky na žáky, které budou respektovat jejich individuální zvláštnosti, zdravotní stav a specifické 
problémy vyplývající z povahy a stupně postižení. 

Pro přijetí do praktické školy dvouleté je třeba předložit doporučení ŠPZ k zařazení žáka do školy zřízené podle § 
16 odst. 9 zákona č. 561/2005 Sb., školského zákona, v platném znění. 

V Mikulově 30. 1. 2025 
------------------------------------------ 

Roman Pavlačka, ředitel 
 


		2025-01-30T11:49:50+0100
	Mgr. Roman Pavlačka, Ph.D.




